
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1273/GR/UFFS/2019 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais e considerando o art. 4º da DECISÃO Nº 16/CONSUNI/UFFS/2019 que 

estabelece a convocação de assembleia da comunidade universitária para, em caráter consultivo, 

se manifestar sobre a Proposta de adesão ou não ao Future-se, resolve: 

 

Art. 1º CRIAR as Comissões responsáveis pela organização da assembleia consultiva, que se 

manifestarão sobre a proposta de adesão ou não da UFFS ao Programa Future-se. 

 

Art. 2º Designar os seguintes membros para compor as Comissões: 

I - Campus Cerro Largo 
Nome Siape ou Matrícula Representação Função 

Bruno Munchen Wenzel 1770282 Diretor de Campus Coordenador 

Victor Antenor Soares Barbosa 1514500051 Discente Membros 

Leticia Gabriele Drey 1614802029 Discente Membros 
Luana Garcia Machado 1514500063 Discente Membros 
 

II - Campus Chapecó 
Nome Siape ou Matrícula Representação Função 

Roberto Mauro Dallagnol 1929454  Diretor de Campus Coordenador 

Diana Cristina Dahmer 1611701032 Discente Membros 

Fabrício Ramos dos Santos 1611701024 Discente Membros 

Rivaldo de Almeida Arruda 1711600007 Discente Membros 

Cleber Felipe Martins Esposti 1911741021 Discente Membros 
 

III - Campus Erechim 
Nome Siape ou Matrícula Representação Função 

Luis Fernando Santos Correa da Silva 1771914 Diretor de Campus Coordenador 

Sandra Simone Hopner Pierozan 2052692 Docente Membros 

Anderson Andre Genro Alves Ribeiro 1507453 Docente Membros 

Jose Mario Vicensi Grzybowski 1837681 Docente Membros 

Kerolin Kalinka Nunes Iung 1715712015 Discente Membros 

Lucas Vilar Huguenin 1515702013 Discente Membros 

Gabriel Tamanchieviz Argenton 1825510024 Discente Membros 
 

IV - Campus Laranjeiras do Sul 
Nome Siape ou Matrícula Representação Função 

Martinho Machado Junior 1039216 Diretor de Campus Coordenador 

Thiago Bergler Bitencourt 1768806 Docente Membros 

Ronaldo José Seramim 1303289 TAE Membros 
Vinícius França Alves 1712601034 Discente Membros 
Rodrigo Lopes Soares 1712503002 Discente Membros 
Eloir Faria de Paula 2382596 TAE Membros 
 

V - Campus Passo Fundo 
Nome Siape ou Matrícula Representação Função 

Júlio César Stobbe 2058102 Diretor de Campus Coordenador 

Jackson Pagno Lunelli 1916400013 Discente Membros 

João Lucas Pereira do Couto Rocha 1726400010 Discente Membros 

Fernanda Scatolin Corralo 1626400022 Discente Membros 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/decisao/consuni/2019-0016


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Matias Gonçalves da Silva 1726400032 Discente Membros 
 

VI - Campus Realeza 
Nome Siape ou Matrícula Representação Função 

Marcos Antonio Beal 1767581 Diretor de Campus Coordenador 

Antonio Marcos Myskiw 1769697 Docente Membro 

 

Art. 3º Os Diretores dos campi ficarão responsáveis pela convocação da assembleia, em 

conformidade às instruções estabelecidas pelas Comissões. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 24 de outubro de 2019. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


